

Fredericia Sundhedshus er et fælles hus, som rummer både kommunale, regionale, private og frivillige sundhedsaktører. Alle aktører har fokus på det, der giver mest værdi for borgerne, deres sundhed og livskvalitet. Forebyggelse og tidlig indsats er nøgleord, og vi gør det med et afsæt i det brede sundhedsbegreb, hvor både den fysiske, psykiske og sociale sundhed er vigtig.

Fredericia Sundhedshus er endnu så nyt, at vi stadig er ved at skabe kulturen for både det tværfaglige og tværsektorielle samarbejde. Men når aktørerne flytter ind side om side, ser vi, at nye relationer bliver skabt og en nysgerrighed og interesse for hinandens arbejdsområder vokser frem.

Aktørerne i sundhedshuset er forskellige, og de har deres egne sundhedstilbud til borgerne. Men aktørerne er også fælles om at skabe nye sundhedstilbud sammen. Når aktørerne sammen skaber nye sundhedstilbud, så er det ud fra en tanke om, at vi med fælles kræfter løfter mere, og derved vinder vi mere ved den samlede og koordinerede indsats end ved den enkelte aktørs egen indsats. Både Sygehus Lillebælt og Psykiatrien i Region Syddanmark er vigtige medspillere, når vi sammen skal skabe nye sundhedstilbud til vores fælles borgere.

Derfor er Fredericia Sundhedshus et laboratorium for velfærdsløsninger. Et laboratorium hvor vi sammen tør at tænke nye tanker, og hvor vi ikke venter på at andre kommer med en plan til os. Vi kender måske vores ønskescenarie, men vi er endnu ikke sikre på den endelige vej eller på tidsperspektivet. Med laboratorietankegangen kan vi sammen sætte gang i nye prøvehandlinger, som vi løbende kan ændre på.

Der er flere eksempler på, hvordan vi på tværs er ved at skabe nye sundhedstilbud, eks. de tværfaglige Multi Disciplinære Team konferencer mellem de praktiserende læger og specialisterne på sygehuset. Samarbejdet omkring en ungemodtagelse UngMod, hvor unge kan få vejledning omkring køn, krop og seksualitet og få udleveret gratis prævention. Samarbejdet omkring borgerens rejse gennem psykiatrien. Samarbejdet omkring et gangtræningsprojekt for borgere med Claudicatio Intermittens, så borgeren undgår operation. Eksemplerne er mange, og med Fredericia Sundhedshus som den fysiske ramme kommer flere eksempler på nye sundhedstilbud til i de kommende år.